
                                          2013年8月9日 
 
 

 

白鶴酒造 清酒白鶴および清酒忠勇 価格改定について 

 
白鶴酒造株式会社（本社：神戸市、社長：嘉納健二、資本金：4億9,500万円）は、2013年10月1日出荷分から一部商

品を除き、清酒白鶴および清酒忠勇について、商品価格を改定（出荷価格を引き上げ）いたします。 

当社では、安全・安心な商品を適正な価格でお客様にご提供するために、技術革新、生産性の向上などコスト削減に向

けて企業努力を重ねてきました。酒税改定に伴う価格改定や一部の商品を除き、1994年以来価格を据え置いてまいりまし

た。 

しかしながら、資材の高騰や原料米の急激な価格上昇の影響により、現在の価格を維持することは大変厳しい状況とな

っており、もはや企業努力だけでこの状況を克服することは極めて困難であると判断いたしました。 

つきましては、下記の通り、一部商品を除き、清酒の価格改定を実施させていただきます。 

引き続き、さらなる品質の向上を目指し、安全・安心な商品をご提供していくために、経営の効率化とコスト削減に向

けた努力を継続し、お客様にとってさらに価値のある商品とサービスの提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 
記 

 

 
１．価格改定実施日        2013年10月1日（火）当社出荷分から 

 

２．価格改定の内容        出荷価格の約２～７％の値上げ 

 

３．対象商品           清酒白鶴、清酒忠勇 約140品目 

 

以上 
 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 


